令和４年１月２７日

保護者の皆様

生徒の皆さん

京都市立大枝中学校

校長  小田 浩之

学級（学年）閉鎖期間中の諸連絡について

平素より，本校の教育活動ならびに長期にわたる新型コロナウイルス感染拡大防止の取組についてご理解・ご協

力をいただき，誠にありがとうございます。

現在，京都市立学校園において新型コロナの感染が拡大している現状の中、本校においても学級閉鎖や学年閉鎖

等の状況になる可能性が高まっております。学級（学年）閉鎖になった場合には，当該学級生徒の皆さんへの毎日

の諸連絡につきましては下記の方法で配信させていただきますので，お子様に毎日の確認をしていただきますよう

お願い申し上げます。

なお、１組が学級閉鎖になった場合の閉鎖期間中の諸連絡方法については、閉鎖がきまった時点で１組担任より

各ご家庭に連絡させていただきます。

記

１．学習用タブレットパソコン（ＧＩＧＡ端末）を起動します。

２．Microsoft Teamsを開き、「【京都市】大枝中学校」のチームに入ってください。

  （手順は裏面に記載）

３．一般の投稿の画面になります。右下部分に各学年からの諸連絡があります。

４．上記の確認は１日２回，  ８：００～ ８：３０

                      および

                  １５：３０～１６：００ の間におこなってください。

以上

なお，学級（学年）閉鎖期間の変更等の重要な連絡につきましては，学校からご家庭に直接，電話連絡させてい

ただく予定です。

何卒ご理解・ご協力のほどよろしくお願いいたします。

◎予定確認までの操作手順です。

 １ タブレット端末を起動します。（電源ＯＮ後、指定されたＩＤ・パスワードを入力）

 ２ 「Ｍｉｃｒｏｓｏｆｔ Ｅｄｇｅ」のアイコンをダブルクリックします。

 ３ ＧＩＧＡポータルページから、学習支援の中の「Ｍｉｃｒｏｓｏｆｔ３６５」をクリックします。

 ４ ３６５のホーム画面の左端のアイコンの中から、紫色のＴｅａｍｓを開きます。

 ５ 「【京都市】大枝中学校」のチームに入ってください。

 ６ 右下部分に、連絡が掲載されています。

以上の手順で確認をしてください。